37494  Diário da República, 2.ª série — N.º 248 — 26 de Dezembro de 2007

Superintendência na verificação dos balanços mensais e anuais da
tesouraria, bem como da realização das reconciliações bancárias das
contas;

Representante da Câmara Municipal de Sesimbra no Núcleo Coor-
denador da Rede regional de Emprego;

Interlocutor junto da DGCI, no âmbito da Reforma da Tributação
do Património,

Elaboração de Matrizes Prediais, no âmbito da Contribuição Autár-
quica.”

2611073323

 Aviso n.º 25854/2007

Nomeação
Para os devidos efeitos se faz público que foi nomeada, por despacho

de 02/11/2007, para o cargo de Director de Departamento de Educação,
Cultura e Lazer, Luísa Maria Cagica da Silva Carvalho Fachada, cujo
conteúdo se transcreve:

«Nos termos do disposto no nº. 1 do artigo. 21º. da lei nº. 2/2004 de
15 de Janeiro, com as alterações introduzidas, pela Lei n.º 51/2005,
de 30 de Agosto, aplicável à administração local, por força do nº. 1
do artigo. 1º. de Decreto lei nº. 93/2004, de 20 de Abril, com as alte-
rações que lhe foram introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 104/2006, de
7 de Junho, foi publicitado na Bolsa de Emprego Público e no jornal
Público a abertura do procedimento administrativo para provimento
do cargo de Director de Departamento de Educação, Cultura e Lazer,
tendo ao mesmo sido admitidas as candidatas Luísa Maria Cagica da
Silva Carvalho Fachada e Maria de Fátima Franco Ferreira.

No âmbito da apreciação das candidaturas, e tendo em vista avaliar
se o perfil das candidatas correspondia ao perfil pretendido, foram
aplicados os seguintes métodos de selecção: entrevista profissional
e avaliação curricular.

A candidata Maria de Fátima Franco Ferreira, não compareceu na
data marcada, através de ofício datado de 19/06/2007, para a prestação
da prova de entrevista.

Na sequência da aplicação dos métodos de selecção concluiu -se
o seguinte:

A candidata Luísa Maria Cagica da Silva Carvalho Fachada revelou
possuir a noção da missão inerente ao cargo de Director de Depar-
tamento, demonstrou capacidade de coordenação, de organização e
de iniciativa, possuindo ainda experiência profissional e formação
adequadas.

Assim, face à avaliação efectuada, foi escolhida a candidata Luísa
Maria Cagica da Silva Carvalho Fachada para exercer o cargo de
Director de Departamento de Educação, Cultura e Lazer.

Nestes termos, ao abrigo do disposto no nº. 3 do artigo. 21º. da
lei nº. 2/2004, de 15 de Janeiro, aplicável à administração local por
força do disposto no artigo 1.º do Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20
de Abril, nomeio em comissão de serviço pelo período de 3 anos,
a partir da data do presente despacho, Luísa Maria Cagica da Silva
Carvalho Fachada, no cargo de Director de Departamento de Educa-
ção, Cultura e Lazer.»
5 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto Manuel

Neto Carapinha Pólvora.

Sinopse curricular
Licenciatura em História.
Experiência profissional na Administração Pública:
Técnica Superior Estagiária — De 09/01/1989 a 09/01/1992 (Con-

trato a prazo)
Técnica Superior de 2.ª classe — De 10/01/1992 a 31/01/1993 (Con-

trato a prazo)
Técnica Superior (História) — De 01/02/1993 a 28/02/1994 (Contrato

administrativo de provimento, em regime de estágio)
Técnica superior de História de 2.ª classe — 01/03/

1994 — Nomeação

Experiência profissional como Dirigente:
Chefe de Divisão Sócio -Cultural — 11/07/1994 (Nomeação em

comissão de serviço, pelo período de 3 anos, renovada por um novo
período de 3 anos)

Directora de Departamento Sócio -Económico — 09/03/1999 (Nome-
ação em substituição, pelo período de 6 meses, renovada por um novo
período de 6 meses)

Directora de Departamento Sócio -Económico — 30/12/1999 (No-
meação em comissão de serviço, pelo período de 3 anos, renovada por
um novo período de 3 anos)

Directora de Departamento de Educação, Cultura e Lazer — 30/12/2005
(Nomeação em substituição, pelo período de 60 dias, prorrogável até
ao termo do concurso)

Principais actividades desenvolvidas:
Promoção do desenvolvimento comunitário nas áreas abrangidas pelo

Departamento de Educação, Cultura e Lazer (DECL);
Gestão dos equipamentos dependentes do DECL;
Participação em grupos de trabalho intermunicipal;
Integrou a comissão de Protecção de Menores;
Dinamização de projectos culturais, de preservação e recuperação de

diversos tipos de Património do concelho;
Coordenação técnica da revista “Sesimbra Cultural”,
Organização de concursos literários, exposições e espectáculos mu-

sicais.
2611073307

 Aviso n.º 25855/2007

Nomeação
Para os devidos efeitos se faz público que foi nomeada, por despacho

de 02/11/2007, para o cargo de Chefe de Divisão de Ambiente e Águas/
Zona Oriental, Maria Miguel Rodrigues Marques Guerreiro Correia,
cujo conteúdo se transcreve:

“Nos termos do disposto no nº. 1 do artigo. 21º. da lei nº. 2/2004 de
15 de Janeiro, com as alterações introduzidas, pela Lei n.º 51/2005,
de 30 de Agosto, aplicável à administração local, por força do nº. 1
do artigo. 1º. de Decreto lei nº. 93/2004, de 20 de Abril, com as alte-
rações que lhe foram introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 104/2006, de
7 de Junho, foi publicitado na Bolsa de Emprego Público e no jornal
Diário de Notícias a abertura do procedimento administrativo para
provimento do cargo de Chefe de Divisão de Ambiente e Águas/Zona
Oriental, tendo ao mesmo sido admitidas as candidatas Maria Miguel
Rodrigues Marques Guerreiro Correia e Patrícia Carla de Nunes
Augusto Silvério.

No âmbito da apreciação da candidatura, e tendo em vista avaliar
se o perfil das candidatas correspondia ao perfil pretendido, foram
aplicados os seguintes métodos de selecção: entrevista profissional
e avaliação curricular.

Na sequência da aplicação dos métodos de selecção concluiu -se
o seguinte:

A candidata Maria Miguel Rodrigues Marques Guerreiro Correia
revelou possuir a noção da missão inerente ao cargo de Chefe de
Divisão, demonstrou capacidade de coordenação, de organização e
de iniciativa, possuindo ainda experiência profissional e formação
adequadas.

Assim, face à avaliação efectuada, foi escolhida a candidata Maria
Miguel Rodrigues Marques Guerreiro Correia para exercer o cargo de
Chefe de Divisão de Ambiente e Águas/Zona Oriental.

Nestes termos, ao abrigo do disposto no nº. 3 do artigo. 21º. da
lei nº. 2/2004, de 15 de Janeiro, aplicável à administração local por
força do disposto no artigo 1.º do Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20
de Abril, nomeio em comissão de serviço pelo período de 3 anos, a
partir da data do presente despacho, Maria Miguel Rodrigues Mar-
ques Guerreiro Correia, no cargo de Chefe de Divisão de Ambiente
e Águas/Zona Oriental.

Sinopse curricular
Licenciatura em Engenharia do Ambiente — Ramo Sanitária
Mestrado em Hidráulica e recursos Hídricos
Experiência profissional na Administração Pública:

Técnico Superior Estagiário — De 01/07/1998 a 01/05/2000 — Con-
trato de Trabalho a Termo Certo

Engenheiro do Ambiente — De 02/05/2000 a 23/08/2001 — Con-
trato Administrativo de Provimento, em regime de estágio

Engenheiro do Ambiente de 2.ª classe — 24/08/
2001 — Nomeação

Engenheiro do Ambiente de 1.ª classe — 30/03/2004

Experiência profissional como Dirigente:

Chefe de Divisão de Ambiente e Água/Zona Oriental — 15/07/
2005 — Nomeação em substituição